
1 

Zápis z veřejného zasedání ZO Zábrodí dne  

9. 5. 2019 

Starosta zahájil v 19,10 hodin jednání přivítáním zúčastněných občanů a členů zastupitelstva a 

konstatoval, že byl zápis z minulého jednání zastupitelstva řádně ověřen a podepsán bez 

námitek. V souladu s jednacím řádem jmenoval ověřovatele zápisu a zapisovatele. Následně 

seznámil přítomné s připraveným programem jednání, kde byl oproti původnímu návrhu 

doplněn o bod č.12) Podání žádosti o dotace a nechal o něm hlasovat. Jednomyslným 

hlasováním byl program jednání přijat. 

Ověřovatelé zápisu: Petr Baláš, Jiří Matějovic 

Zápisem pověřen: Burdychová Drahomíra 

Přítomní zastupitelé: Jan Dlauhoweský, Ladislav Jiroušek, Petr Baláš, Ondřej Kohl, Petr Habr, 

Jiří Matějovic, Jan Veselý ( viz. prezenční listina) 

Program: 

1)   Zpráva o hospodaření a o čerp. rozpočtu obce k 30.4.2019 

2)    Účetní závěrka Obce Zábrodí za rok 2018 

3)    Závěrečný účet Obce Zábrodí za rok 2018 

4)    Účetní závěrka MŠ Horní Rybníky za rok 2018 

5)    Podání žádosti o dotaci na nákup DP pro JPO V 

6)    Nákup 1/8 pozemku p.č.216/1 a 232 v kú. Horní Rybníky 

7)    Úprava rozpočtu 

8)    Přihlášení do MAS mezi Úpou a Metují 

9)    Termíny akcí pro rok 2019 k OZV č. 3/2017 o nočním   klidu 

10)    Strategie rozvoje zeleně  

11)    Strategie rozvoje sportu 

12)    Podání žádostí o dotace 

13)    Různé 

14)    Diskuse 

15)    Závěr 

 

Hlasování:  Pro: 7 Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

1. Zpráva o hospodaření obce k 30. 4. 2019 

Starosta seznámil přítomné s hospodařením obce do 30.4.2018 

  Příjmy   4 478 204,87 Kč 

     Výdaje   2 885 263,50 Kč 

            Stavy na účtech k 30. 4. 2019: ZBÚ  8 739 073,43 Kč, ČNB   2 294 166,96 Kč 
      Účty celkem  11 033 240,39 Kč 

  

2. Účetní závěrka obce Zábrodí za rok 2018 

Povinnost schvalovat účetní závěrky ve veřejné sféře (některých účetních jednotek) je 

stanovena  zákonem č. 239/2012 Sb. Účetní závěrka byla zveřejněna na elektronické 

úřední desce od 9. 4. 2019 . Krajským úřadem Královéhradeckého kraje  odbor   

ekonomický,   oddělení kontroly  a  analýz, byla provedena kontrola hospodaření za rok 

2018.  Při přezkoumání    hospodaření  – Obec Zábrodí  -   za rok 2018 nebyly  zjištěny 



2 

chyby nedostatky (§10 odst. 3 písm.a) zákona č.420/2004 sb.).  Inventarizace majetku 

byla provedena od 2. 1. 2019 do 25. 1. 2019. Inventarizační zpráva je  přílohou účetní 

závěrky. Výsledek hospodaření bude převeden na účet 432.( 3 222 877,53Kč) 

Zastupitelstvo obce by mělo schválit účetní závěrku obce k 31. 12. 2018 bez výhrad a 

připomínek a v rozsahu těchto finančních výkazů: Rozvahy, Výkazu zisku a ztráty, 

Přílohy účetní uzávěrky, Inventarizační zprávy a  zprávy o finanční kontrole. Součástí 

účetní závěrky jsou výkazy PO MŠ Horní Rybníky. 

 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e   Účetní závěrku Obce Zábrodí za rok 2018. 

Výsledek hospodaření bude převeden na účet 432.(příloha č.1) 

  Hlasování:   Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

  Usnesení č.1/19/5/2019 bylo schváleno 

3. Závěrečný účet obce Zábrodí za rok 2018 

Závěrečný účet Obce Zábrodí byl zveřejněn na úřední desce od 9. 4. 2018 a úřední 

desce s dálkovým přístupem od 9. 4. 2018. Obec měla k 31. 12. 2018 na svých   účtech 

9 431 931,02Kč. Tato částka je uložena na  2 bankovních účtech. ZBÚ u KB ve výši 

8 821 673,88 Kč a ČNB ve výši 610 257,14Kč. Přezkoumání hospodaření za rok 20178 

bylo provedeno Krajským úřadem Královéhradeckého kraje, odbor   ekonomický, 

oddělení kontroly  a  analýz.    Při   přezkoumání   hospodaření za rok 2018  nebyly  

zjištěny chyby a   nedostatky (§10 odst. 3 písm. a) zákona č.420/2004 Sb. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e  Závěrečný účet Obce Zábrodí za rok 2018 

s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad.(příloha č.2). 

Hlasování:  Pro: 7 Proti: 0  Zdržel se: 0 

  Usnesení č.2/9/5/20189bylo schváleno 

4. Účetní závěrka MŠ Horní Rybníky ze rok 2018 

Povinnost schvalovat účetní závěrky ve veřejné sféře (některých účetních jednotek) je 
stanovena  zákonem č. 239/2012 Sb. 
Zastupitelstvo obce by mělo schválit účetní závěrku příspěvkové organizace MŠ Horní 
Rybníky k 31. 12. 2017 bez výhrad a připomínek a v rozsahu těchto finančních výkazů: 
Rozvahy, Výkazu zisku a ztráty, Přílohy účetní uzávěrky, Inventarizační zprávy a Roční 
zprávy o finanční kontrole. Součástí účetní závěrky je žádost o převod výsledku 
hospodaření za rok 2018 do rezervního fondu . Starosta navrhl schválit. 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e  účetní závěrku příspěvkové organizace MŠ Horní 

Rybníky k 31 .12. 2018 a převod výsledku hospodaření do fondu rezerv ve výši 

3 214,19 Kč  (příloha č. 3.) 

  Hlasování:   Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

  Usnesení č.3/9/5/2019 bylo schváleno 

            

5. Žádost o dotce HZS 

../../../../AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Obec%20Zábrodí/Zápisy%20z%20VZ/C:/Users/admin/Documents/ZASTUPITELSTVO/ZASTUPITELSTVO%202014-2018/Zápisy%202017/Zpráva%20z%20výsledku%20přezkoumání%20hospodaření%20-finální%20-%20Zábrodí%20(1-1-2016%20-%2031-12-2016).pdf


3 

Obec podá žádost o dotace  HZS. Jedná se o pořízení nového dopravního automobilu 

z výzvy JSDH-V2-2020.V minulých letech byla žádost podána, ale neuspěli jsme, 

podáme tedy znovu.  Dotace je ve výši 70% nákladů, maximálně však 450 tis.. O dotaci 

žádá obec. 

 

Návrh usnesení  

Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e  podání žádost o dotaci HZS na pořízení nového 

dopravního automobilu z výzvy JSDH-V2-2020 

  Hlasování:   Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

   

Usnesení č.4/9/5/2019 bylo schváleno 

 

6. Nákup 1/8 pozemků p.č.216/1 a 232 v kú. Horní Rybníky 

 

Dne 15. 4. 2019 byla v Jablonci nad Nisou v aukci vydražena 1/8 pozemků p.č.216/1 a 

232 v kú. Horní Rybníky za částku 12 700,-Kč. 

 

Návrh usnesení  

Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e  zakoupení vydražených pozemků p.č. 216/1 a 232 

v kú. Horní Rybníky. 

Hlasování:   Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

   

Usnesení č.5/9/5/2019 bylo schváleno 

7. Úprava rozpočtu (příloha č.4) 

Zastupitelstvo bylo se změnou rozpočtu podrobně seznámeno. 

Návrh usnesení  

Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e  změnu rozpočtu dle přílohy č.4 

Hlasování:   Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č.6/9/5/2019 bylo schváleno 

8. Přihlášení do MAS mezi Úpou a Metují 

 

Do roku 2018 zastupoval obec starosta obce, jako fyzická osoba. Od roku 2019 musí být 

členem MAS obec.Obec čerpá přes Mas mezi Úpou a Metují dotace. Poslední přidělená 

dotace je na výstavbu chodníku v Horních Rybníkách. Členský příspěvek 1 000,- ročně. 

Návrh usnesení  

Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e přihlášení do MAS mezi Úpou a Metují. 

Hlasování:   Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č.7/9/5/2019 bylo schváleno 

 



4 

9. Termíny akcí pro rok 2019 k OZV č.3/2017 o nočním klidu 

Termíny akcí - stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu 

vymezena dobou kratší než stanoví zákon, nebo žádnou. Viz příloha č.5. 

Návrh usnesení  

Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e termíny akcí pro rok 2019 k OZVč.3/2017, o 

nočním klidu. 

 Hlasování:   Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č.8/9/5/2019 bylo schváleno 

10. Strategie rozvoje zeleně 

 

Strategie rozvoje zeleně byla zpracována p. Loncem v rámci smlouvy mezi obcí a 

svazkem obcí Úpa z dotace SO ÚPA  „Efektivní správa obcí Červenokostelecka a 

Českoskalicka 

 

Návrh usnesení  

Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e  strategii rozvoje zeleně. 

  Hlasování:   Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

   

Usnesení č.9/9/5/2019 bylo schváleno 

 

11. Strategie rozvoje sportu 

Strategie rozvoje zeleně byla zpracována p. Jiráskem v rámci smlouvy mezi obcí a 

svazkem obcí Úpa z dotace SO ÚPA „Efektivní správa obcí Červenokostelecka a 

Českoskalicka 

 

Návrh usnesení  

Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e  strategii rozvoje sportu. 

  Hlasování:   Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

   

Usnesení č.10/9/5/2019 bylo schváleno 

 

12. Podání žádostí o datace 

Obec podala žádost o dotaci z MMR na posilovací stroje. Dále podá žádost na 

rekonstrukci budovy obecního úřadu. Na  MZe podá žádost na revitalizaci Podháje. 

SFDI- Zvýšení bezpečnosti dopravy. Podání žádosti na výstavbu chodníku od HZ Horní 

Rybníky k lípě. Nově vyhlášená dotace z MMR je na opravu místních komunikací. 

Jedná se o cesty v pasportu . Dotace je ve výši max. 70% uznatelných nákladů. 

 

Návrh usnesení  



5 

Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e  podání žádostí o dotace ze SFDI do programu 

Zvýšení bezpečnosti dopravy s názvem „Chodník Čertovina – Lípa“  

  Hlasování:   Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

   

Usnesení č.11/9/5/2019 bylo schváleno 

 

Návrh usnesení  

Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e  podání žádostí o dotace z MMR na opravu místních 

komunikací . 

 

Usnesení č.12/9/5/2019 bylo schváleno 

 

13. Různé 

• Linka bezpečí zažádala o příspěvek. V loňském roce bylo poskytnuto 5 000,-. 

V letošním roce bude částka stejná, tedy 5 000,-Kč. 

• Žádost o namontování retardérů na Špince. Obec souhlasí. 

• Voda na hřišti: v současné době je stále častěji potřeba použít závlahu na hřiště.Voda je 

použita z řádu. Jedna možnost je vyčistit studnu u „Kozáků“ a vybudovat vodovod do 

spodní části hřiště, cca 150 metrů. Cena je cca 150 000,- Kč včetně vybavení studny. 

Nebo vybudovat studnu přímo v místě, kde vodu potřebujeme. Proutkařem zde byla 

voda potvrzena.. Kalkulace je 120 000,- Kč. Hloubka studny je 70 m. Dále se zde 

vybudují 2 zásobníky vody, tak, aby se na zavlažování hřiště mohlo použít potřebných 

cca16 m3 vody. Zabudované nádrže budou využívány i pro hasiče. V případě, že voda 

nebude nalezena, firma si nebude nic nárokovat.  Cenová nabídka je včetně povolení 

stavby studny. 

•  Hasičská soutěž 11. 5. 2019 

• Traktoriáda a Dětský den  1. 6. 2019 

14. Diskuse 

• Starosta. Prosím o šetření  vodou. I nádrž pod okapem je dobrá 

• P.Nývlt: Cesta kolem hřiště je využívána neúměrně firmou OD Impro. 

• Starosta: Projednám s panem Drapačem. 

• Příští VZZO bude v srpnu 

15. Závěr 

Starosta obce  ukončil jednání ve 20,05 hodin. 

 

Ověřovatelé:………………………….  …………………………… 

  Petr Baláš     Jiří Matějovic 

 

 

…………………..     ………………….. 

Jan Dlauhoweský     Ladislav Jiroušek 

starosta obce      místostarosta obce 

Zapsala dne 9.5.2019   Burdychová Drahomíra 

 



6 

Výpis usnesení ze dne 9. 5. 2019 
Č: 1/9/5/2019 Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e   Účetní závěrku Obce Zábrodí za rok 

2018. Výsledek hospodaření bude převeden na účet 432.(příloha č.1) 

Č: 2/9/5/2019 Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e  Závěrečný účet Obce Zábrodí za rok 

2018 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením bez 

výhrad.(příloha č. 2). 

Č: 3/9/5/2019 Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e  účetní závěrku příspěvkové 

organizace MŠ Horní Rybníky k 31 .12. 2018. a převodu výsledku 

hospodaření do fondu rezerv ve 3 214,19  výši Kč (příloha č. 3.) 

Č: 4/9/5/2019 Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e  podání žádost o dotaci HZS na 

pořízení nového dopravního automobilu z výzvy JSDH-V2-2020 

Č: 5/9/5/2019 Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e  zakoupení vydražených pozemků p.č. 

216/1 a 232 v kú. Horní Rybníky  

Č: 6/9/5/2019 Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e  změnu rozpočtu dle přílohy č.4 

Č: 7/9/5/2019 Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e přihlášení do MAS mezi Úpou a 

Metují. 

Č: 8/9/5/2019 Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e termíny akcí pro rok 2019 a noční klid 

stanovuje od 1,00 do 6,00hodin  k OZVč.3/2017, o nočním klidu, a noční 

klid stanovuje od 1,00 do 6,00 hodin. 

Č: 9/9/5/2019 Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e  strategii rozvoje zeleně. 

Č: 10/9/5/2019 Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e  strategii rozvoje sportu 

Č: 11/9/5/2019 Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e  podání žádostí o dotace ze SFDI do 

programu Zvýšení bezpečnosti dopravy s názvem „Chodník Čertovina – 

Lípa“  

Č: 12/9/5/2019           Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e  podání žádostí o dotace z MMR na 

opravu místních komunikací  

 

 

 

  

 

Jan Dlauhoweský     Ladislav Jiroušek 

starosta obce      místostarosta obce 

 

 

 

Dne: 9.5.2019 

Zapsala: Burdychová Draha 

 

 

 
VYVĚŠENO: 

 

SEJMUTO: 


